Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31.08.2022 № 224
д. Трубичино
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, подведомственных Администрации Трубичинского сельского поселения, по сфере деятельности «культура»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, областным законом от 26 декабря 2014 г. №699-ОЗ «О реализации некоторых положений Трудового кодекса Российской Федерации на территории Новгородской области», постановлением Администрации Трубичинского сельского поселения от 02.10.2018 N 257 «О системе оплаты труда работников муниципальных (бюджетных, автономных и казенных) учреждений Трубичинского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, подведомственных Администрации Трубичинского сельского поселения, по сфере деятельности «культура», утвержденное постановлением от 02.10.2018 №258 (далее – Положение), следующие изменения:
2. Приложения №№ 2,3,4 к положению изложить в прилагаемой редакции.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трубичинский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.трубичинское-сп.рф.
Глава сельского поселения                                                  С.В. Анкудинов
Приложение № 2

к Примерному положению

об оплате труда работников муниципальных бюджетных

(автономных) учреждений, подведомственных

Администрации Трубичинского сельского поселения,
по сфере деятельности «культура»
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
(должностных окладов) работников муниципальных бюджетных

(автономных) учреждений, подведомственных Администрации Трубичинского сельского поселения, по сфере деятельности «культура»
	№ п/п
	ПКГ, квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационному уровню
	Размер оклада (должностного оклада) (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	ПКГ должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	1.1.
	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	заведующий отделом (сектором) музея
	11660,00

	заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, научно-методического центра народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга)
	11660,00

	заведующий отделением (пунктом) по прокату кино- и видеофильмов
	11660,00

	методист клубного учреждения
	10560,00

	1.2.
	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	методист центра народной культуры (культуры и досуга)
	10560,00

	аккомпаниатор
	7260,00

	1.3.
	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	контролер билетов
	6160,00

	1.4.
	ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	смотритель музейный
	6160,00

	смотритель музейный
	6160,00

	2.
	ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	2.1.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	кассир
	6160,00

	2.1.1.
	1 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	7260,00

	2.1.2.
	2 квалификационный уровень

	2.2.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	администратор
	6160,00

	2.2.1.
	1 квалификационный уровень
	техник
	6160,00

	заведующий хозяйством
	7260,00

	2.2.2.
	2 квалификационный уровень

	2.3.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	бухгалтер

	2.3.1.
	1 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»

	2.3.2.
	4 квалификационный уровень

Приложение № 3

к Примерному положению

об оплате труда работников муниципальных бюджетных

(автономных) учреждений, подведомственных

Администрации Трубичинского сельского поселения,
по сфере деятельности «культура»

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
(должностных окладов) работников муниципальных бюджетных

(автономных) учреждений, подведомственных Администрации Трубичинского сельского поселения, по сфере деятельности «культура», должности которых не отнесены к профессионально-квалификационным группам

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер оклада (должностных окладов) (руб.)

	1
	2
	3

	1
	Художественный руководитель Учреждения
	13860,00

	2
	Художественный руководитель коллектива
	13860,00

	3
	Заведующий филиалом
	13860,00

	4
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту
	6160,00

	5
	Электромонтер
	6160,00

Приложение № 4

к Примерному положению

об оплате труда работников муниципальных бюджетных

(автономных) учреждений, подведомственных

Администрации Трубичинского сельского поселения,
по сфере деятельности «культура»
РАЗМЕРЫ

окладов рабочих по соответствующим профессионально-квалификационным группам

	№ п/п
	ПКГ, квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационному уровню
	Размер оклада (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	ПКГ общеотраслевых профессий рабочих

	1.1.
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1.1.1.
	1 квалификационный уровень
	уборщик служебных помещений
	6160,00

	дворник
	6160,00

	сторож
	6160,00